
Rondônia , 01 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3359 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              21 

 

―Dispõe sobre a exoneração de FERNANDA IZEL 

DA COSTA e dá outras providências.‖ 

  

CÉLIO DE JESUS LANG, Presidente do CIMCERO - Consórcio 

Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia, 

fundamentado no disposto no artigo 16, inciso VIII do Estatuto Social 

e atendendo às necessidades. 

Resolve: 

Art. 1º - Exonerar a partir de 01/12/2022 FERNANDA IZEL DA 

COSTA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da 

Fazenda CPF (MF) sob no. 020.xxx.xxx-95 Cédula de Identidade 

(RG) sob nº 1xxxxx7 SSP/RO, do cargo de Coordenador de Saúde, 

nomeada através da portaria nº 167/2022. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, a 

contar de 29 de novembro de 2022. 

  

CÉLIO DE JESUS LANG 
Presidente 

  

Publicado por: 
Elisangela Nunes Mafra 

Código Identificador:9C6F3E0D 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DO CIMCERO 

PORTARIA Nº 276/2022 JI-PARANÁ, 30 DE NOVEMBRO DE 

2022. 

 

―Dispõe sobre a exoneração de LUZIA SILVA 

SOUSA GALLO e dá outras providências.‖ 

  

CÉLIO DE JESUS LANG, o presidente do CIMCERO - Consórcio 

Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia, 

fundamentado no disposto do artigo 16, inciso VIII do Estatuto Social 

e atendendo às necessidades, e; 

Resolve: 
Art. 1º. Exonerar a partir de 01/12/2022 - LUZIA SILVA SOUSA 

GALLO, inscrita no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da 

Fazenda CPF (MF) nº. 713.xxx.xxx-53, Cédula de Identidade (RG) nº. 

3xxxx2 SSDEC/RO, do cargo de Assessor I, nomeada através da 

portaria 208/2022. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

  

CÉLIO DE JESUS LANG 
Presidente 

  

Publicado por: 
Elisangela Nunes Mafra 

Código Identificador:60A29100 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO 

DESPACHO 

 

DESPACHO 

Processo Administrativo Nº. 1-215/CIMCERO/2022. 

Pregão Eletrônico Nº 014/CIMCERO/2022 

  

OBJETO: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De 

Mobiliários Escolares, Visando Atender As Necessidades Da 

Administração Pública Direta E Indireta Dos Municípios 

Consorciados Ao Cimcero, Conforme Especificações Técnicas, 

Unidades E Quantidades Definidas Nos Anexo I Do Edital. 

  

Assunto: Anulação Pregão Eletrônico Nº 014/CIMCERO/2022 

  

Considerando a notificação desta presidência do CIMCERO mediante 

o Ofício n. 1734/2022-DP-SPJ, que trouxe eu seu bojo a Decisão 

Monocrática n. 0173/2022/GCJEPPM - Tutela Inibitória - Processo n. 

02650/2022/TCE-RO, que determinou a suspensão do edital de 

licitação relacionado ao Pregão Eletrônico n. 014/CIMCERO/2022, 

que visa o registro de preços para futura e eventual aquisição de 

mobiliários escolares, em razão de possíveis irregularidades capazes 

de comprometer a higidez do certame. 

  

Considerando o poder-dever da Administração Pública de rever seus 

próprios atos decorre exatamente da necessidade de resguardar o 

interesse público, revogando e anulando atos administrativos que, 

mesmo depois de praticados, se tornem lesivos aos interesses da 

administração. 

  

Assim, concluímos com base no princípio da autotutela 

administrativa, DETERMINO A ANULAÇÃO de todo procedimento 

relacionado ao Processo Administrativo n. 1-215/CIMCERO/2022, 

que tem como objeto o registro de preços para futura e eventual 

aquisição de mobiliários escolares (Pregão Eletrônico n. 

014/CIMCERO/2022), visando atender os interesses dos municípios 

consorciados que manifestam interessados. 

  

Os autos deverão seguir para a Superintendência de Licitação, para 

conhecimento e adoção dos procedimentos administrativos 

relacionados a anulação do procedimento supramencionado. 

  

Atenciosamente, 

  

Ji-Paraná 30 de novembro de 2022. 

  

CÉLIO DE JESUS LANG  
Presidente do CIMCERO  

Publicado por: 
Emerson Gomes dos Reis 

Código Identificador:54B5704F 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO, PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 014/CIMCERO/2022. 

 

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

  

Pregão Eletrônico nº 014/CIMCERO/2022.  

Processo Administrativo nº 215/CIMCERO/2022  

  

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO 

LESTE DE RONDÔNIA CIMCERO, por meio de seu Pregoeiro, 

designado pela Portaria nº 259/2022, no uso das suas atribuições e, em 

atendimento a Determinação da Presidência do CIMCERO, 

RESOLVE: 

  

ANULAR o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico Pregão 

Eletrônico Nº 014/CIMCERO/2022, Processo Administrativo Nº. 1-

215/CIMCERO/2022, qual tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 

MOBILIÁRIOS ESCOLARES, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E 

INDIRETA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIMCERO. 

  

Ji-Paraná/RO, 30 de novembro de 2022. 

  

EMERSON GOMES DOS REIS  
Pregoeiro do CIMCERO  

Portaria nº 259/2022 

  

RATIFICO a decisão pela ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 

014/CIMCERO/2022; 

  

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
Secretária Executiva - CIMCERO  

Publicado por: 
Emerson Gomes dos Reis 

Código Identificador:07782127 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

CONSORCIO INTERMINICIPAL DE SANEAMENTO DA 

REGIÃO CENTRAL DE RONDONIA 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONVÊNIOS 

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO 

 

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO 


